dan tidak takut dicela. Ia mengajarkan

ilmu hadist dan fiqih serta berdiskusi

dengan mereka ia sabar melayani ilmu dan

terus mengarang sehingga sempurnalah

karya-karyanya dalam berbagai cabang

ilmu (Farid, 2006).Ibnu Hazm Wafat pada

hari Ahad, dua hari terakhir pada bulan

Sya’ban 456 H 1064 M di monlisam.

Mula-mula Ibnu Hazm mempelajari

fiqh Imam Malik seperti Al- Muwattha,

kekagumannya akan Imam Malik tidak

akan merubah pendiriannya akan mencari

kebenaran dalam beragama, sehingga

menuntunnya untuk berpindah ke Mazhab

Syafi’i. Pandangan Imam Syafi’i memiliki